
SEZNAM PŘÍLOH 

1) Příloha č. 1: Vztah kybernetické a počítačové kriminality. 

 

 

2) Příloha č. 2: Srovnání klasického a kybernetického trestného činu.
1
 

Parametr Průměrné ozbrojené 

přepadení 

Průměrný kybernetický 

útok 

Riziko pachatel riskuje zranění či 

zabití 

bez rizika fyzického zranění 

Zisk průměrně 3 až 5 tis. USD od 50 až 500 tis. USD 

Pravděpodobnost 

dopadení 

dopadeno 50 až 60% útočníků dopadeno cca 10% útočníků 

Pravděpodobnost 

odsouzení 

odsouzeno 95% dopadených 

útočníků 

z dopadených útočníků je 

pouze 15% soudně 

projednáno a z nich je 

odsouzeno jen 50% 

Trest průměrně 5 až 6 let, pokud 

pachatel někoho zranil 

průměrně 2 až 4 roky 

 

                                                 
1
 Převzato z JIROVSKÝ, Václav. Kybernetická kriminalita: nejen o hackingu, crackingu, virech a 

trojských koních bez tajemství. 1. vyd. Praha: Grada, 2007, str. 30. 



3) Příloha č. 3: Schéma postupu při provádění odposlechu a záznamu 

telekomunikačního provozu orgány Policie ČR.
2
 

 

                                                 
2
 Analýza odposlechů a záznamů telekomunikačního provozu a sledování osob a věcí dle trestního řádu a 

rušení provozu elektronických komunikací Policií ČR za rok 2014 [online]. Dostupné z www.mvcr.cz 

[cit. 2016-04-09]. 

http://www.mvcr.cz/

